nimi consensu per divisionem fuerint facta
cuivis propria, ut ita melius administren-
tur.

Zoël. ad inst. tit. de rer. divis.

Gesetz aber, daß auch per inconcessum dis-
ses erstere nit Platz greiffete, und man be-
kennen müßte, daß Hr. Pfarrer von G.
einsmohls jus decimandi in fundo quæstio-
nis gehabt hätten, so wäre doch

12.

9. unverneinlich das andere, daß nemlich
solch jus per non usum, tanto tempore conti-
nuatum, widerum erloschen seye, cum li-
quidum in jure sit, quod non utendo per
negligentiam, vel absentiam amittatur non
tantum possessio juris, sed etiam ipsum jus,
accidente legitimo tempore, ad Præscriptio-
nem requisito.

Schneidew in ad § possidere s. Inst. de
Interdict. n. 187. König ad tit. de caus.

pass. & prop. n. 70. Eyo ibid. n. 17.
in sola enim negligentia non exigentis, qui
exigere potuit, fundatur Præscriptio im-
munitatis.

Cravett. cons. 111. n. 3.

Es gibt zwar Hr. Pfarrer vor, es hätte all-
hier Præscriptio keinen Platz ex defectu
Possessionis, als welche alsdann erst den
Anfang zur Præscription der Zehend-Bef-
freyung macht, da der Zehend-Mann dem
Zehend-Herrnen Zehend zu reichen contra-
dicaret, und dizer darbey zu acquiesciret hat
angefangen, welches da es mit geschehen,
Præscriptio kein Orth findet; nam sine Pos-
sessione Præscriptio non currit, cum tan-
tum præscriptum, quantum posselsum per
vulgaria. So ist aber pro

13.

10. solch Principeit Hr. Pfarrern nit ver-
fänglich, massen dises allein de Præscriptio-
ne ordinaria, nit aber de extraordinaria,
& respectivè immemoriali zu verstehen ist;
dann gleichwie ansonsten bekannter Dingen
zu einer rechtmaßigen Ordinari-Verjäh-
rung bona fides, & justus titulus erforde-
ret, dize beede Stuck aber in Ansehung un-
vordencklichen Jahren præsumirt, mithin
Keinesweegs müssen probiret, und erwiesen
werden, also ist ein gleiches de Possessione,
vel quasi zu halten, weilen nit minder bona
fides, & justus titulus ein Element legitimæ
Præscriptionis seynd: ut ita per actus libe-
re positos tollantur, vel acquirantur jura,
etiamsi nulla præcesserit prohibitio, vel
prætensio ex parte unius, & acquiescentia
ex parte alterius. Ratio est, quia multi-
plicitas, & continuatio actuuum per tempus
alias ad Præscriptionem sufficiens, maxi-
mè si immemoriale illud sit, inducit præ-
sumptionem possessionis, & juris ex parte
unius, & obligationem ex parte alterius,
ed quod aliquando, & in certis circumstan-
tiis tales actus, qui cedunt in alicuius præ-
judicium, non censeantur fieri, aut tolera-
ri absque jure ponentis, & obligatione pa-
tientis.